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Prefeitura Luziania <cpl.luziania@gmail.com>

Re: Esclarecimento em relagao ao Pregio Presencial n° 031/2022
1 mensagem

Prefeitura Luziania <cpl.luziania@gmail.com> 1 de junho de 2022 08:39

Para: Publico Esplanada Servigos <pubIico.esplanadaservicos@gmail.com>

Resposta ao questionamento.

I Existe alguma empresa prestando esses servicos atualmente no orgéo? Caso SIM,

qual empresa?

Resposta: Nao.

2. No contrato sera implantado conta-vinculada ou pagamento por fato gerador?

Resposta:Sim, Vinculada.

3. Seré necessario um preposto fixo?

Resposta: Sim.

4. O preposto tera figura apenas de acompanhamento contratual, sendo necessario
comparecer, eventualmente, ao local de trabalho?

Resposta: Sera Necessario.

'8 O preposto podera ser um dos profissionais que atendera o escopo contratual?

Resposta:Sim

6. Algum colaborador faz jus ao adicional de periculosidade ou insalubridade? Caso
sim, qual o grau a ser cotado nas planilhas de custo?

Resposta: em principio ndo ha salubridade.
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7. Caso algum colaborador tenha adicional de insalubridade, a mesma devera ser
| cotada nas planilhas de custo?

Resposta:ndo se aplica.
8. Qual o horério de trabalho dos turnos?

Resposta:horario normal de expediente de segunda a sabado.

9. Para a jornada de 44 horas semanais, existira jornadas aos sabados?

Resposta: Nao

10. Para controle de assiduidade dos profissionais, serd necessario ponto eletronico ou
' mecanico ou podera ser realizado por folha de ponto?

Resposta: a critério da contratada.

Em seg., 30 de mai. de 2022 as 12:12, Publico Esplanada Servigcos <publico.esplanadaservicos@gmail.com>
escreveu.
Prezados,

Solicito, por gentileza, esclarecimento em relagao ao Pregdo Presencial n® 031/2022
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10. Para controle de assiduidade dos profissionais, sera necessario ponto eletronico ou

mecanico ou

podera ser realizado por folha de ponto?

Atenciosamente

)

viichelle Lino
Dpt® Comercial
(61) 33973

Y

Esplanada

Atenciosamente,

TERCEIRIZADOS EIRELE

Comissdo Permanente de Licitagoes
Prefeitura Municipal de Luziania/GO.
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